1

令和４年11月29日（火）

動物用医薬品再評価調査会議事概要

農林水産省動物医薬品検査所

2

薬事・食品衛生審議会 薬事分科会 動物用医薬品等部会

動物用医薬品再評価調査会

１ 日時及び場所

  令和４年11月29日（火）14：00～

  農林水産省動物医薬品検査所 研修室

  （WEB 会議形式による開催）

２ 出席委員（８名 五十音順 （敬称略））

植田 富貴子

白戸 綾子

瀬戸口 明日香

辻 尚利

長井 誠

平野 由夫

藤田 賢太郎

森田 幸雄（座長）

欠席委員（４名 五十音順 （敬称略））

石原 加奈子

白尾 美佳

根本 了

福中 夏生

３ 農林水産省出席者

小林 明子  消費・安全局畜水産安全管理課

榊 基    消費・安全局畜水産安全管理課

羽生 航   消費・安全局畜水産安全管理課

荻窪 恭明  動物医薬品検査所 検査第一部長

山本 欣也  動物医薬品検査所 検査第一部総括上席研究官

國保 直子  動物医薬品検査所 企画連絡室長

金原 真理子 動物医薬品検査所 技術指導課長

小倉 亜希  動物医薬品検査所 技術指導課

《審議品目、競合品目・競合企業の利益相反等について、出席委員からの申し出に

ついて調査したところ、議決に参加できない委員はいなかった。》

3

４ 議   事

（１）動物用医薬品の再審査について（審議）

   エクエヌテクトＥＲＰ（日生研株式会社）

＜審議結果＞

有効性及び安全性に関する評価に基づき有用性が認められるものとし、審議を

終了する。

（２）動物用医薬品の回収報告について（報告）

   動物用医薬品等の回収に関する情報について（令和３年度）

（３）その他

・次回開催日について

（次回開催予定日は令和５年２月22日とされた。）